
 
 

Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

О проведении школьного и муниципального этапов  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»,  

приуроченного к проведению в Российской Федерации  

в 2020 году Года памяти и славы 

 

 

       Согласно плана работы отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области, на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 19.12.2019 №316-01-64-330 «Об утверждении 

положения о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности», приуроченного к проведению в Российской 

Федерации в 2020 году Года памяти и славы», в целях возрождения традиций 

написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой 

отражаются личностные, предметные и метапредметные результаты на разных 

этапах обучения и воспитания личности, 

приказываю: 

1. Провести в срок до 21 января 2020 года школьный и до 24 января 2020 

года муниципальный этапы Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности», приуроченного к проведению в Российской Федерации в 2020 году 

Года памяти и славы (далее  – Конкурс). 

2. Назначить координатором Конкурса ведущего специалиста отдела 

народного образования администрации городского округа город Первомайск 

Нижегородской области Г.Ю. Мелешину.  



3. Утвердить Положение о проведении школьного и муниципального этапов 

Конкурса (Приложение №1); 

4. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального этапа Конкурса 

(Приложение №2). 

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы:  

5.1. организовать проведение школьного этапа Конкурса; 

5.2. направить в срок до 21 января 2020 года в отдел народного образования 

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области для 

участия в муниципальном этапе Конкурса не более трех работ - победителя и 

призеров школьного этапа Конкурса. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела народного образования администрации городского округа 

город Первомайск Нижегородской области Л.А. Моштылеву. 

 

 

 

 

Начальник  ОНО   

администрации городского  

округа г. Первомайск                                                                                С.В. Писанова 


